[image: ]
ДЕПАРТАМЕНТ ЖКХ И ГОСУДАРСТВЕННОГО ЖИЛИЩНОГО НАДЗОРА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от                       №

О внесении изменений в приказ Департамента ЖКХ и государственного жилищного надзора Томской области от 22.07.2024 №33

В целях совершенствования нормативного правового акта
ПРИКАЗЫВАЮ:
Внести в приказ Департамента ЖКХ и государственного жилищного надзора Томской области от 22.07.2024 № 33 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий газоснабжающим организациям на возмещение недополученных доходов в связи с реализацией сжиженного газа населению по регулируемым ценам» (Официальный интернет-портал правовой информации http://www.pravo.gov.ru, 26.07.2024 № 7001202407260030) следующие изменения:
в Порядке предоставления субсидий газоснабжающим организациям на возмещение недополученных доходов в связи с реализацией сжиженного газа населению по регулируемым ценам (далее – Порядок):
1) в пункте 5 слова «(далее – единый портал)» исключить;
2) в пункте 6:
абзацы первый и второй изложить в следующей редакции:
«6. Отбор получателей субсидии осуществляется на едином портале бюджетной системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в государственной интегрированной информационной системе управления общественными финансами «Электронный бюджет» (далее – единый портал, система «Электронный бюджет»).
Обеспечение доступа к системе «Электронный бюджет» осуществляется с использованием федеральной государственной информационной системы «Единая система идентификации и аутентификации в инфраструктуре, обеспечивающей информационно-технологическое взаимодействие информационных систем, используемых для предоставления государственных и муниципальных услуг в электронной форме» (далее - единая система идентификации и аутентификации).»;
дополнить абзацем четвертым следующего содержания:
«Объявление о проведении отбора получателей субсидии формируется в электронной форме посредством заполнения соответствующих экранных форм веб-интерфейса системы «Электронный бюджет», подписывается усиленной квалифицированной электронной подписью начальника Департамента или уполномоченного им лица, публикуется на едином портале, не менее чем за три календарных дня до даты подачи (приема) заявок.»;
3) в пункте 8:
в подпунктах 1) и 18) слова «и сайте Департамента» исключить;
абзацы двадцать и двадцать один изложить в следующей редакции:
«Взаимодействие Департамента с участниками отбора осуществляется с использованием документов в электронной форме в системе «Электронный бюджет». Участник отбора со дня размещения объявления на едином портале не позднее 3-го рабочего дня до дня завершения подачи заявок вправе направить в Департамент запрос о разъяснении положений объявления путем формирования в системе «Электронный бюджет» соответствующего запроса.
Департамент в ответ на запрос направляет разъяснение положений объявления не позднее 2 рабочих дней до дня завершения подачи заявок, путем формирования в системе «Электронный бюджет» соответствующего разъяснения. Представленное Департаментом разъяснение положений объявления не должно изменять суть информации, содержащейся в указанном объявлении. Доступ к разъяснению, формируемому в системе «Электронный бюджет», предоставляется всем участникам отбора.»;
	4) пункт 9 изложить в следующей редакции:
 «9. Размещение документа об итогах рассмотрения заявок, осуществляется в соответствии с пунктом 19 настоящего Порядка.»;
5) пункт 13 изложить в следующей редакции:
«13. Порядок формирования и подачи участниками отбора заявок для проведения отбора осуществляется в соответствии с пунктом 14 настоящего Порядка.
Участник отбора вправе в любое время до даты окончания приема заявок внести изменения в заявку либо отозвать заявку.
Внесение изменений в заявку или отзыв заявки осуществляется участником отбора в порядке, аналогичном порядку формирования заявки участником отбора, указанному в пунктах 14, 15-1 – 15-3 настоящего Порядка.
Возврат заявок участнику отбора на доработку после вскрытия заявок в системе «Электронный бюджет» не возможен.».
6) в пункте 14:
абзац первый изложить в следующей редакции:
«Заявки формируются участниками отбора в электронной форме посредством заполнения соответствующих экранных форм веб-интерфейса системы «Электронный бюджет» и предоставления в систему «Электронный бюджет» электронных копий документов (документов на бумажном носителе, преобразованных в электронную форму путем сканирования), предоставление которых предусмотрено настоящим пунктом. Для подтверждения соответствия требованиям и критериям, указанным в пунктах 11 и 12 настоящего Порядка, к заявке прилагаются следующие документы:»;
в подпункте 5) слова «в Департамент» исключить;
абзац девятый признать утратившим силу;
	7) пункт 15 признать утратившим силу;
8) дополнить пунктами 15-1 – 15-4 следующего содержания:
«15-1. Заявка подписывается усиленной квалифицированной электронной подписью руководителя участника отбора или уполномоченного им лица.
15-2. Ответственность за полноту и достоверность информации и документов, содержащихся в заявке, а также за своевременность их представления несет участник отбора в соответствии с законодательством Российской Федерации.
15-3. Электронные копии документов и материалы, включаемые в заявку, должны иметь распространенные открытые форматы, обеспечивающие возможность просмотра всего документа либо его фрагмента средствами общедоступного программного обеспечения просмотра информации, и не должны быть зашифрованы или защищены средствами, не позволяющими осуществить ознакомление с их содержимым без специальных программных или технологических средств.
15-4. Датой и временем представления заявки участником отбора считаются дата и время подписания участником отбора указанной заявки с присвоением ей регистрационного номера в системе «Электронный бюджет.»;
	9) в пункте 16:
	в абзаце пятом слова «и сайте Департамента» исключить;
	в абзаце шестом слова: «и размещает соответствующее решение на едином портале и сайте Департамента» исключить;
дополнить абзацем седьмым следующего содержания: «Решение об отмене проведения отбора оформляется протоколом и размещается в системе «Электронный бюджет» не позднее 2 рабочих дней, следующих за днем принятия решения об отмене проведения отбора. Отбор считается отмененным с даты размещения информации о его отмене в системе «Электронный бюджет».»;
10) в абзаце первом пункта 17 слова «со дня, следующего за днем окончания приема заявок» заменить словами «со дня вскрытия заявок в системе «Электронный бюджет»»;
	11) пункт 19 изложить в следующей редакции:
[bookmark: Par119]«19. Протокол подведения итогов отбора автоматически формируется и размещается в системе «Электронный бюджет» (с размещением указателя страницы сайта на Едином портале), не позднее 1-го рабочего дня, следующего за днем его подписания, и должен включать следующие сведения:
дата, время и место проведения рассмотрения заявок;
информация об участниках отбора, заявки которых были рассмотрены;
информация об участниках отбора, заявки которых были отклонены, с указанием причин их отклонения, в том числе положений объявления о проведении отбора, которым не соответствуют заявки;
наименование получателя (получателей) субсидии, с которым заключается соглашение, и размер предоставляемой ему (им) субсидии.»;
12) в абзаце первом пункта 23 слова «со дня получения уведомления о прохождении отбора» заменить словами «со дня размещения в системе «Электронный бюджет» протокола подведения итогов отбора»;
13) в абзаце первом пункта 27 слова «даты подачи заявки в Департамент» заменить словами «даты и времени подписания участником отбора заявки с присвоением ей регистрационного номера в системе «Электронный бюджет»»;
14) Приложение № 1 к Порядку предоставления субсидий газоснабжающим организациям на возмещение недополученных доходов в связи с реализацией сжиженного газа населению по регулируемым ценам изложить в редакции согласно приложению к настоящему Приказу.

Начальник Департамента
Ю.И. БАЕВ

Приложение № 1
к Порядку предоставления субсидий
газоснабжающим организациям
на возмещение недополученных доходов в
связи с реализацией сжиженного газа
населению по регулируемым ценам

Форма

                            Заявка на участие в отборе
   на предоставление субсидий газоснабжающим организациям на возмещение
  недополученных доходов в связи с реализацией сжиженного газа населению
                           по регулируемым ценам
___________________________________________________________________________
             (Наименование организации - Получателя субсидии)

ОГРН: _____________________________________________________________________
Наименование регистрирующего органа: ______________________________________
Дата регистрации: _________________________________________________________
ИНН: ______________________________________________________________________
КПП: ______________________________________________________________________
Р/сч Получателя субсидии: _________________________________________________
Наименование банка: _______________________________________________________
К/сч банка: _______________________________________________________________
БИК: ______________________________________________________________________
Юридический адрес: ________________________________________________________
Фактический адрес: ________________________________________________________
Номер телефона (при наличии): ________ Номер факса (при наличии): _________
Web-сайт (при наличии): ____________ E-mail (при наличии) _________________

    Прошу предоставить субсидию на возмещение недополученных доходов
__________________________________________________________________________,
             (Наименование организации - Получателя субсидии)
осуществляющему  реализацию  сжиженного  газа  в  баллонах  и  из групповых
установок  населению  Томской  области  и  исполнителям коммунальной услуги
(жилищно-эксплуатационным     организациям,    организациям,    управляющим
многоквартирными  домами, жилищно-строительным кооперативам и товариществам
собственников  жилья), для предоставления коммунальной услуги газоснабжения
для бытовых нужд населения Томской области по регулируемым ценам.
    По расчетам ___________________________________________________________
                       (Наименование организации - Получателя субсидии)
размер  недополученных  доходов  в  связи  с  реализацией  сжиженного  газа
населению    по   регулируемым   ценам   за   __________   год   составляет
__________________ тыс. рублей.
    Настоящим подтверждаю, что ____________________________________________
                                       (Наименование  организации -
                                          Получателя субсидии)
на  дату  не ранее чем 30 календарных дней до даты размещения объявления  о
проведении отбора соответствует следующим требованиям:
    не   является   иностранным  юридическим  лицом,  в  том  числе  местом
регистрации  которого  является  государство  или  территория, включенные в
утвержденный   Министерством   финансов   Российской   Федерации   перечень
государств   и  территорий,  используемых  для  промежуточного  (офшорного)
владения  активами  в  Российской  Федерации (далее - офшорные компании), а
также  российским  юридическим  лицом,  в  уставном  (складочном)  капитале
которого  доля  прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных
компаний  в совокупности превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено
законодательством Российской Федерации);
    не  находится  в  перечне  организаций  и  физических  лиц, в отношении
которых  имеются  сведения об их причастности к экстремистской деятельности
или терроризму;
    не   находится   в   составляемых   в   рамках  реализации  полномочий,
предусмотренных  главой  VII  Устава  ООН,  Советом  Безопасности  ООН  или
органами, специально созданными решениями Совета Безопасности ООН, перечнях
организаций и физических лиц, связанных с террористическими организациями и
террористами или с распространением оружия массового уничтожения;
    не  получает  средства  из  областного  бюджета  в соответствии с иными
нормативными правовыми актами Томской области на цель, указанную в пункте 2
Порядка  предоставления  субсидий газоснабжающим организациям на возмещение
недополученных  доходов  в связи с реализацией сжиженного газа населению по
регулируемым ценам;
    не является иностранным агентом в соответствии с Федеральным законом "О
контроле за деятельностью лиц, находящихся под иностранным влиянием";
    отсутствует  просроченная  задолженность по возврату в областной бюджет
субсидий,    бюджетных     инвестиций,    предоставленных    в  том   числе
в соответствии с иными  правовыми   актами, а   также   иная   просроченная
(неурегулированная)  задолженность по денежным обязательствам перед Томской
областью;
    не  находится  в процессе реорганизации (за исключением реорганизации в
форме  присоединения  к юридическому лицу, являющемуся получателем субсидии
(участником  отбора),  другого  юридического лица), ликвидации, в отношении
его  не  введена  процедура  банкротства,  деятельность получателя субсидии
(участника   отбора)   не   приостановлена   в   порядке,   предусмотренном
законодательством Российской Федерации;
    в    реестре    дисквалифицированных   лиц   отсутствуют   сведения   о
дисквалифицированных  руководителях,  членах коллегиального исполнительного
органа,  лице, исполняющем функции единоличного исполнительного органа, или
главном бухгалтере (при наличии) получателя субсидии (участника отбора);
    на   едином  налоговом  счете  отсутствует  или  не  превышает  размер,
определенный  пунктом  3 статьи 47 Налогового кодекса Российской Федерации,
задолженность  по  уплате  налогов,  сборов  и  страховых взносов в бюджеты
бюджетной системы Российской Федерации.
    Гарантируем,  что  все  сведения  и  документы,  представленные с целью
получения   субсидии   на возмещение недополученных доходов в связи с
реализацией  сжиженного  газа  населению  по  регулируемым  ценам  (далее -
субсидия), являются подлинными и достоверными.
    На  проверку  и  обработку  информации,  указанной  в настоящей заявке,
согласен.
    На осуществление Департаментом ЖКХ и государственного жилищного надзора
Томской области проверки соблюдения в отношении
___________________________________________________________________________
             (Наименование организации - Получателя субсидии)
порядка  и  условий предоставления субсидий, в том числе в части достижения
результатов   их   предоставления,   а   также   органами  государственного
финансового  контроля   на   осуществление   проверки   в   соответствии со
статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации согласен.
    Настоящим выражаю согласие на публикацию (размещение) в   информационно-телекоммуникационной   сети "Интернет" информации об отборе и   о подаваемой   заявке,    иной   информации,    связанной   с   отбором  и  предоставлением субсидии.

    Приложения:
    1. ____________________________________________________________________
    ... ___________________________________________________________________

    Приложения: на ___ л. в 1 экз.

Должность руководителя организации ___________/__________________________
                                    (Подпись)   (Фамилия, имя, отчество
                                               (последнее - при наличии))

"__" _________ 20__ г.
М.П. (при наличии)

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg